4、变更公司注册资本、公司类型、修订《公司章程》并办理工商变更登记

公司首次发行完成后，公司注册资本由 5,490 万元人民币变更为 7,320 万元人民币，公司股份总数由 54,900,000 股

变更为 73,200,000 股。公司类型由“股份有限公司（非上市）”变更为“股份有限公司（上市）”，鉴于上述变更，公

司修订了《公司章程》，并于 2024 年 1 月完成了工商变更登记手续，取得了深圳市场监督管理局换发的《营业执照》。

详细内容见公司于 2023 年 12 月 2 日、2024 年 1 月 11 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于变更公司注册资本、公司类型、修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的公告》

《关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告》。

5、投资设立全资子公司

基于公司战略整体布局及未来发展需要，公司使用自有资金人民币 4,000 万元在广东省中山市投资设立全资子公司

作为公司供应链补充。2024 年 2 月，公司完成了设立全资子公司的工商登记手续，并取得了中山市市场监督管理局颁发

的全资子公司“广东联域五金制品有限公司”的营业执照。详细内容见公司于 2023 年 12 月 2 日、2024 年 1 月 11 日在

中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于投资设立全资子公司的公告》《关于设立

全资子公司完成工商登记的公告》。

深圳市联域光电股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、全资子公司香港联域照明有限公司在越南投资设立子公司

随着业务发展和全球化产业布局的需要，以及满足境外客户的订单需求，公司全资子公司香港联域照明有限公司使

用自有资金 100 万美元在越南再次投资并设立公司。2023 年 5 月，越南全资子公司 SNC ELECTRONICS VIETNAM CO.,

LIMITED 在越南完成了工商登记手续。

2、全资子公司深圳市海搏电子有限公司在香港投资设立子公司

为了进一步拓展公司业务，以及满足境外客户的订单需求，公司全资子公司深圳市海搏电子有限公司使用自有资金

30 万美元在香港投资并设立子公司。2024 年 1 月，全资子公司香港海搏电子有限公司在香港完成工商登记手续。

深圳市联域光电股份有限公司 2023 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
54,900,000 100.00% 368,069   368,069 55,268,069 75.50%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
0  685   685 685 0.00%

3、其他

内资持股
54,900,000 100.00% 364,452   364,452 55,264,452 75.50%

其中：

境内法人持

股

20,628,781 37.58% 357,922   357,922 20,986,703 28.67%

境内自

然人持股
34,271,219 62.42% 6,530   6,530 34,277,749 46.83%

4、外资

持股
0 0.00% 2,932   2,932 2,932 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 2,932   2,932 2,932 0.00%

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
0 0.00% 17,931,931   17,931,931 17,931,931 24.50%

1、人民

币普通股
0 0.00% 17,931,931   17,931,931 17,931,931 24.50%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
54,900,000 100.00% 18,300,000   18,300,000 73,200,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

深圳市联域光电股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

根据中国证券监督管理委员会 2023 年 7 月 26 日出具的《关于同意深圳市联域光电股份有限公司首次公开发行股票

注册的批复》（证监许可[2023]1613 号），公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票 18,300,000 股；经深圳

证券交易所《关于深圳市联域光电股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上〔2023〕1032 号），公司股票

于 2023 年 11 月 9 日在深交所主板上市，公司股份总数由 54,900,000 股变更为 73,200,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会 2023 年 7 月 26 日出具的《关于同意深圳市联域光电股份有限公司首次公开发行股票

注册的批复》（证监许可[2023]1613 号），公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票 18,300,000 股；经深圳

证券交易所《关于深圳市联域光电股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上〔2023〕1032 号），公司股票

于 2023 年 11 月 9 日在深交所主板上市，股票简称“联域股份”，股票代码“001326”。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行的股份 18,300,000 股及公司首次公开发行前的 54,900,000 股已在中国证券登记有限